HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN BỐ TRẠCH

Số:  26 /2016/NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bố Trạch, ngày 15  tháng 12 năm 2016

NGHỊ QUYẾT
Vê việc điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn
giai đoạn 2016-2020 nguồn vốn Ngân sách huyện

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN BỐ TRẠCH
KHÓA XVIII - KỲ HỌP THỨ 3
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10/9/2015 của Chính phủ về Kế hoạch đầu tư công trung hạn và hàng năm;

Căn cứ Nghị quyết số 08/2015/NQ-HĐND ngày 14/7/2015 của Hội đồng nhân dân huyện Bố Trạch về việc thông qua Kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm 2016-2020 nguồn vốn Ngân sách huyện; Nghị quyết số 12/2015/NĐ-HĐND ngày 15/12/2015 về việc điều chỉnh danh mục công trình, kế hoạch vốn tại Phụ lục số II Nghị quyết số 08/2015/NQ-HĐND ngày 14/7/2015 của Hội đồng nhân dân huyện;

Sau khi xem xét Tờ trình số 1704/TTr-UBND ngày 02 tháng 12 năm 2016 của UBND huyện về việc điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020 nguồn vốn Ngân sách huyện; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và ý kiến thảo luận của các Đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí việc điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020 nguồn vốn Ngân sách huyện, cụ thể như sau:
1. Điều chỉnh công trình đã có trong kế hoạch

- Điều chỉnh sang công trình khác: 03 công trình.

Trong đó, 02 công trình trường học ở xã Đồng Trạch đã được triển khai thực hiện từ nguồn vốn ngân sách xã, lồng ghép ngân sách tỉnh và vốn Trái phiếu Chính phủ, đề nghị điều chỉnh qua công trình Nhà lớp học 2 tầng 6 phòng Trường tiểu học Đồng Trạch.

Công trình Nâng cấp chợ Sơn Lộc điều chỉnh sang công trình Nhà giao dịch một cửa xã Sơn Lộc.

2. Bổ sung vào kế hoạch: 16 công trình.

Trong đó, 11 công trình đã được bố trí nguồn vốn vượt thu năm 2015 để triển khai. 05 công trình Nhà hiệu bộ Trung tâm Giáo dục - Dạy nghề huyện, Trụ sở làm việc xã Đồng Trạch, Trụ sở làm việc xã Đức Trạch, Trụ sở làm việc xã Nam Trạch và Đường Quách Xuân Kỳ, tuyến QL1 đi cầu Phường Bún được bổ sung mới.

3. Đưa ra khỏi kế hoạch: 03 công trình.
Trong đó, 01 công trình trả nợ và 02 công trình chuẩn bị đầu tư thuộc vốn quy hoạch, không thuộc nguồn vốn đầu tư XDCB.

4. Bổ sung vốn bố trí cho các công trình trường học (ngân sách huyện đối ứng 35%).
5. Điều chỉnh dự phòng còn 10% theo quy định.

(Có Phụ lục kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

Giao Uỷ ban nhân dân huyện căn cứ nội dung điều chỉnh được thông qua, tổ chức triển khai thực hiện theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước về đầu tư công và định kỳ báo cáo kết quả thực hiện với Hội đồng nhân dân huyện theo quy định.
Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát, kiểm tra việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo đúng luật định.
Điều 3. Hiệu lực thi hành:
Các nội dung khác tại Nghị quyết số 08/2015/NQ-HĐND ngày 14/7/2015 và Nghị quyết số 12/2015/NĐ-HĐND ngày 15/12/2015 của HĐND huyện không thuộc phạm vi điều chỉnh tại Nghị quyết này vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Bố Trạch khoá XVIII, Kỳ họp thứ 03 thông qua ngày 15 tháng 12 năm 2016, có hiệu lực thi hành kể từ ngày 23 tháng 12 năm 2016./.

	Nơi nhận:

- TT HĐND tỉnh Quảng Bình;

- UBND tỉnh Quảng Bình;
- Sở Kế hoạch và đầu tư tỉnh Quảng Bình;

- Sở Tư pháp tỉnh Quảng Bình;

- Trung tâm Công báo tỉnh;
- Ban Thường vụ Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- UBND huyện;

- Các đại biểu HĐND huyện;

- UBMTTQVN và các đoàn thể huyện;

- Các phòng, ban, đơn vị cấp huyện;

- Trang Thông tin điện tử huyện;

- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, TC-KH (02). PĐD (110).
	CHỦ TỊCH

Phan Văn Gòn

PHỤ LỤC: ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG TRUNG HẠN 2016-2020

           (Kèm theo Nghị quyết số       /2016/NQ-HĐND ngày 15 tháng 12 năm 2016 của HĐND huyện)
                                                                                                                                                                                              Đơn vị tính: Triệu đồng
	TT
	Danh mục công trình
	Chủ đầu tư
	Thời gian KC-HT
	Tổng mức ĐT
	KH vốn giai đoạn 2016-2020
	KH vốn sau điều chỉnh
	Ghi chú

	I
	Điều chỉnh công trình đã có trong kế hoạch

	1
	Trường Mầm non 2 tầng 4 phòng xã Đồng Trạch
	UBND xã Đồng Trạch
	2016-2018
	3.824
	1.000
	-

	2
	Nhà bếp, cổng, hàng rào Trường Mầm non Đồng Trạch
	UBND xã Đồng Trạch
	2016-2018
	715
	200
	-

	- Nhà lớp học 2 tầng 6 phòng Trường tiểu học Đồng Trạch
	UBND xã Đồng Trạch
	2018-2020
	4.500
	-
	1.200

	3
	Nâng cấp Chợ Sơn Lộc
	UBND xã Sơn Lộc
	2016-2020
	2.500
	500
	-

	- Nhà giao dịch một cửa xã Sơn Lộc
	UBND xã Sơn Lộc
	2017-2028
	600
	-
	500

	II
	Bổ sung mới vào kế hoạch

	1
	Kênh mương bản Rào Con
	UBND huyện (thông qua BQL các dự án)
	2016-2018
	1.352
	-
	632

	2
	Sửa chữa đường Nguyễn Trãi, thị trấn Hoàn Lão
	UBND huyện (thông qua BQL các dự án)
	2016-2017
	700
	-
	700

	3
	Sân trường tiểu học số 2 Hoàn Lão
	UBND huyện (thông qua BQL các dự án)
	2016-2017
	500
	-
	500

	4
	Nhà hiệu bộ Trung tâm Giáo dục - Dạy nghề huyện Bố Trạch
	Trung tâm Giáo dục - Dạy nghề huyện
	2017-2019
	6.000
	-
	1.000

	5
	Hàng rào và sân trụ sở Ủy ban Mặt trận TQVN huyện Bố Trạch
	UBMT TQVN huyện
	2016-2017
	487
	-
	487

	6
	Trụ sở xã Đồng Trạch
	UBND xã Đồng Trạch
	2017-2019
	8.400
	-
	1.000

	7
	Cải tạo trụ sở làm việc xã Đức Trạch
	UBND xã Đức Trạch
	2017-2019
	7.000
	-
	1.000

	8
	Cải tạo trụ sở làm việc xã Nam Trạch
	UBND xã Nam Trạch
	2017-2019
	7.000
	-
	1.000

	9
	Cổng, hàng rào Trạm y tế xã Tân Trạch
	UBND xã Tân Trạch
	2016-2017
	857
	-
	300

	10
	Sửa chữa Trung tâm Giáo dục thường xuyên cũ
	VP UBND huyện
	2016-2017
	817
	-
	817

	11
	Khuôn viên cây xanh ngã 3 Hoàn Lão đi Phong Nha
	UBND thị trấn Hoàn Lão
	2016-2017
	1.000
	-
	1.000

	12
	Điện trang trí dải phân cách Quốc lộ 1 đoạn qua thị trấn Hoàn Lão
	UBND huyện (thông qua BQL các dự án)
	2016-2017
	130
	-
	130

	13
	Sửa chữa hệ thống điện chiếu sáng thị trấn Hoàn Lão
	BQL các CTCC
	2017-2020
	1.000
	-
	1.000
	2017-2020

	14
	Sửa chữa đường liên xã Phú Trạch đi Sơn Lộc
	UBND xã Sơn Lộc
	2016-2017
	650
	-
	650

	15
	Đường GTNT từ thôn Đông đi trạm bơm nước sạch Vực Nồi, xã Vạn Trạch
	UBND xã Vạn Trạch
	2016-2017
	893
	-
	700

	16
	Đường Quách Xuân Kỳ, đoạn QL1 đi cầu Phường Bún
	UBND huyện (thông qua BQL các dự án)
	2017-2018
	5.000

	2.000
	Trải thảm

	III
	Đưa ra khỏi kế hoạch

	1
	Điều chỉnh quy hoạch thị trấn Hoàn Lão
	UBND huyện (BQLDA)
	2008-2008
	737
	107
	-

	2
	Điều chỉnh QH chung TT Hoàn Lão và vùng phụ cận đến năm 2030, nâng cấp TT Hoàn Lão lên đô thị loại IV
	Phòng Kinh tế - HT
	2015-2016
	2.900
	2.900
	-

	3
	Quy hoạch chung và QH chi tiết thị trấn Phong Nha
	Phòng Kinh tế - HT
	2017-2019
	2.000
	500
	-

	IV
	Bổ sung vốn bố trí cho các công trình trường học (ngân sách huyện đối ứng 35%)

	1.496

	V
	Điều chỉnh dự phòng (từ 15% xuống 10%)

	32.655
	21.750

	TỔNG CỘNG

	37.862
	37.862

PAGE